
 
 

Původní znění – Směrnice č.2/2021 z 30.6.2021, schválena usnesením č. 27/2021. 
 

 
 
2.3.2. Před zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota 

je  nad 150.001,-Kč a nepřesáhne 500.000,- Kč bez DPH, je komise pro výběr 
nejvhodnější nabídky povinna provést zjednodušený průzkum trhu. Zjednodušený 

průzkum trhu spočívá u zakázek na dodávky a služby v zajištění alespoň 3 cenových 
nabídek od 3 dodavatelů, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni řádně realizovat 
zakázku. Nabídky mohou být předloženy písemně, e-mailem ve formě elektronických 

nabídek bez zaručeného elektronického podpisu, ve formě nabídek na reklamních 
letácích či formou ceníku na internetu apod. Zjednodušený průzkum trhu musí být 

zaměřen především na cenu, termín plnění, záruku a další. Zaslané nabídky od 
jednotlivých dodavatelů založí k jednoduché písemné dokumentaci o veřejné zakázce 
malého rozsahu (např. k objednávce, smlouvě atd.). U zakázek na stavební práce 

zadavatel písemně vyzve nejméně 3 dodavatele k předložení nabídky, u kterých lze 
předpokládat, že jsou schopni zakázku řádně zrealizovat. 

 
 

 
Nové znění – Směrnice č.1/2022 
 

 
2.3.2. Před zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota 

je  nad 150.001,-Kč a nepřesáhne 500.000,- Kč bez DPH, je komise pro výběr 
nejvhodnější nabídky povinna provést zjednodušený průzkum trhu. Zjednodušený 
průzkum trhu spočívá u zakázek na dodávky, služby a stavební práce v písemném 

oslovení nejméně 3 dodavatelů k předložení nabídky, u kterých lze předpokládat, že 
jsou schopni zakázku řádně zrealizovat. 

Nabídky mohou být předloženy písemně, e-mailem ve formě elektronických nabídek 
bez zaručeného elektronického podpisu, ve formě nabídek na reklamních letácích či 
formou ceníku na internetu apod. Zjednodušený průzkum trhu musí být zaměřen 

především na cenu, termín plnění, záruku a další. Zaslané nabídky od jednotlivých 
dodavatelů založí k jednoduché písemné dokumentaci o veřejné zakázce malého 

rozsahu (např. k objednávce, smlouvě atd.). U zakázek na stavební práce zadavatel 
písemně vyzve nejméně 3 dodavatele k předložení nabídky, u kterých lze 
předpokládat, že jsou schopni zakázku řádně zrealizovat. 

 

 

 

Ostatní články zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 


